上饶师范学院教务处文件
饶师院教字〔2025〕24号

关于做好2024～2025学年度第二学期

课堂教学中期考核工作的通知

各教学单位：

为进一步深入贯彻落实新时代全国高等学校本科教育工作会议精神，加快振兴本科教育，加强课堂教学的过程管理、学习过程考核,及时掌握学生的学习状况，有针对性地调整教学方案，做到因材施教，现就2024～2025学年度第二学期课堂教学中期考核工作相关事项通知如下：

1.课程考核方式严格按照课程教学大纲执行。
2.考核要求：根据课程考核合理性审查表安排期中考核，可以使用学习通，题量建议不超过2课时（90分钟内），监考教师原则上为任课教师。实验课、术课等实践教学环节的过程考核由各学院及任课教师根据课程特点自行安排。

3.原则上周均课时在2学时以上（不含2学时）的理论课（含考试、考查）应组织期中考核。未按规定组织期中考核的理论课教师，不得参与“我最喜欢任课教师”和“教学质量综合考核位居本学院前40%的教师”等评选。

4.组织线下考核的任课教师自行命题一套，为节约印制成本，所有期中考试试卷要求试题与答卷分开，考试前各二级学院到教务处统一领取白纸，作为答题纸，用小四以下字号命题。教研室主任应对试卷的内容、题量、分数的分布等进行严格审核，同时做好试卷规范化（包括用语用字、标点的规范）的审核、审查工作。分管教学领导要审查试卷的规范和质量。开课单位汇总好需要印制的试卷，于4月10日前统一送教务处考试科，逾期将不予印制。

5.批阅后的试卷或其他考核材料交教研室存档5年，作为评估与认证的支撑材料。

6.各教学单位填写《上饶师范学院2024～2025学年度第二学期期中考核开展情况汇总表》，由教学单位负责人签名并加盖学院公章后，于5月6日11:00前报送教务处考试科，电子版发送至吉莉老师。

附件：上饶师范学院2024～2025学年度第二学期期中考核开展情况汇总表

特此通知

                                 上饶师范学院教务处

                                 2025年4月1日

上饶师范学院2024～2025学年度第二学期期中考核开展情况汇总表
请以EXCEL形式填报

教学单位：

	序号
	课程名称
	学时数
	开课班级
	任课教师
	期中考核时间
	考核方式（填写学习通或线下考核）

汇总人（签名）：                            教学单位负责人（签名）：

                                     2025年    月     日

PAGE
- 1 -